MEMORANDO	SEI	Nº	26695257/2025	-	SGP.NAD.AGC

Joinville,	04	de	setembro	de	2025.

À	SAP.LCT
Sra.	Renata	Pereira	Sartotti
Pregoeira

Assunto:	Resposta	ao	Memorando	26618637/2025	-	SAP.LCT

Em	resposta	ao	Memorando	supracitado,	após	análise	da	documentação	apresentada	pelas	empresas	e

em	 conformidade	 com	 as	 orientações	 repassadas	 pela	 Unidade	 da	 Vigilância	 Sanitária	 através	 do
Memorando	26693340/2025	-	SES.UVI,	informamos	que:

SEPAT	 MULTI	 SERVICE	 LTDA	 -	 Documentos	 de	 habilitação	 inseridos	 neste	 processo	 através
do	documento	SEI	nº	26615047,	página	179.
Decide-se	pela	aceitabilidade	do	documento	apresentado	tendo	em	vista	que,	a	atividade	constante	no	documento
em	questão	é	5620-1/01-	Fornecimento	de	alimentos	preparados	preponderantemente	para	empresas,	atendendo
assim	ao	disposto	no	Termo	de	Referência.

PANIFICADORA	 E	 MERCEARIA	 HELENA	 LTDA	 -	 Documentos	 de	 habilitação	 inseridos	 neste	 processo
através	do	documento	SEI	nº	26618359,	página	42.
Verifica-se	 que	 a	 atividade	 constante	 no	 documento	 em	 questão	 é	 "10.91-1-01	 -	 Fabricação	 de	 produtos	 de
panificação	industrial".
Tal	 atividade	 não	 é	 compatível	 com	 o	 objeto	 do	 presente	 edital.	 Ante	 ao	 exposto,	 considerando	 que	 a	 empresa
necessita	de	Alvará	Sanitário	compatível	com	a	atividade,	o	qual	não	foi	apresentado,	a	mesma	não	atendeu	assim
ao	requisito	disposto	no	Termo	de	Referência.

Sendo	o	que	tínhamos	para	o	momento,	permanecemos	à	disposição.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Karine	Pereira	dos	Santos,	Coordenador(a),	em
04/09/2025,	às	17:28,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Andrei	Popovski	Kolaceke,	Secretário	(a),	em
05/09/2025,	às	10:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26695257	e	o	código	CRC	08BEA0C8.

Avenida	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.172536-5
26695257v15

Memorando 26695257         SEI 25.0.172536-5 / pg. 1

	Memorando 26695257